
 
ПОДАТОЦИ ЗА КАНДИДАТОТ ЗА ЧЛЕН НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА ЦЕНТРАЛНА КООПЕРАТИВНА 

БАНКА АД СКОПЈЕ 
 

 
Име и презиме 
 

 
Јордан Борисов Христов 

 
Возраст (датум на раѓање) 
 

 
 19.02.1966 година 

 
Пол 

 
Машки 
 

 
 
Образование 

 
Високо образование (Магистер економист - 
сметководител по сегашната квалификација) на 
Висок економски институт “Карл Маркс“, гр.Софија 
(сега Универзитет за национално и светско 
стопанство, гр. Софија).  

 
 
Работно искуство 

 
- Директор на Дирекција за финансии и сметоводство 
во Централна кооперативна банка АД гр.Софија, 
Р.Бугарија (септември 2004 - ) 
 
- Главен специјалист во Дирекција за финансии и 
сметоводство во Централна кооперативна банка АД 
гр.Софија, Р.Бугарија (октомври 2003 – август 2004) 
 
- Главен експерт во сектор „Методологија“ при 
Финансиско - сметководствената управа во 
Централата во “Прва источна меѓународна банка” 
АД, гр. Софија (сега „Интернешнл Асет Банк АД“, гр. 
Софија) (јануари 2002 – септември 2003) 
  
- Главен сметководител во Финансиска куќа “Делфин 
93” АД, гр. Бургас, експозитура Софија (јули 1997 – 
ноември 2001) 
 
- Главен сметководител во Финансиска куќа 
„Фортуна“ АД, Софија (јули 1994 – април 1997) 
 
- Раководител на одделот „Договори, набавки, 
пласман и рекламирање“ во “Брист – ХМ” АД, гр. 
Брезник (април 1993 – април 1994)  
 
- Сметководител во “Брист – ХМ” АД, гр. Брезник ( 
септември 1991 – април 1993) 
 
- Сметководител во Завод за инженерство за 
ладилници “Неделко Савов”, гр. Брезник (потоа 
преименуван на “Брист – ХМ” АД, гр. Брезник) - 
индустриско претпријатие (април 1990 – август 1991)  

 
Во кои друштва е или бил член на орган на 
управување, односно надзорен одбор и други 
поважни функции што ги вршел 
 

 
/ 

 
Број на акции што ги поседува во Банката и во други 
друштва 
 

 
Нема 

 
Заеми и други обврски коишто ги има спрема Банката 

 
Нема 

 


